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Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO)

CATEGORIA ECONOMICA / GRUPO DE DESPESA

LOA 2023

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Ativos Civis da Uniao
Aposentadorias e Pensdes
Previdéncia
Beneficios aos Servidores

Outras Despesas Correntes
Beneficios aos Servidores
PASEP
Despesas Discricionarias: Manutengao
PNAES
PROMISSAES
INCLUIR
ISF Idiomas sem Fronteiras
Recursos Diretamente Arrecadados
Emenda 202371200005 BANCADA DO RIO DE JANEIRO
Emenda 202371200005 BANCADA DO RIO DE JANEIRO
Emenda 202313100012 BENEDITA DA SILVA
Emenda 202324970007 CHICO D'ANGELO
Emenda 202339410005 CHIQUINHO BRAZAO
Emenda 202330750004 CLARISSA GAROTINHO
Emenda 202340130007 GURGEL
Emenda 202340130009 GURGEL
Emenda 202317750010 JANDIRA FEGHALI
Emenda 202340260004 JUNINHO DO PNEU
Emenda 202341140004 LUIZ ANTONIO CORREA
Emenda 202341140005 LUIZ ANTONIO CORREA
Emenda 202340390008 MARCELO CALERO
Emenda 202341600012 MARCELO FREIXO
Emenda 202327870003 PEDRO PAULO
Emenda 202327870006 PEDRO PAULO
Emenda 202335780008 RODRIGO MAIA
Emenda 202335780010 RODRIGO MAIA
Emenda 202337560004 ROSANGELA GOMES
Emenda 202337660013 SOSTENES CAVALCANTE
Emenda 202323970006 HUGO LEAL

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos
Despesas Discricionarias
Recursos Diretamente Arrecadados

629.529.900,00

398.260.059,00
233.805.702,00
113.364.004,00
51.077.353,00
13.000,00

231.269.841,00
12.161.896,00
3.113.172,00
35.629.851,00
7.086.030,00
101.504,00
109.825,00
21.322,00
458.057,00
95.600.000,00
948.390,00
977.525,00
8.146.046,00
1.629.209,00
4.887.627,00
3.584.260,00
4.321.393,00
3.502.800,00
3.584.260,00
1.303.367,00
6.516.837,00
2.590.328,00
1.149.322,00
7.331.441,00
1.629.209,00
4.113.753,00
2.851.116,00
3.258.418,00
5.702.232,00
8.960.651,00

1.983.412,00

1.983.412,00
1.933.412,00
50.000,00

Total

631.513.312,00




Valores que compde o QDD Custeio
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42.948.532,00

Valores que compde o QDD Invsimentos 1.933.412,00
Hospital Universitario Gaffrée e Guinle (HUGG)
CATEGORIA ECONOMICA / GRUPO DE DESPESA LOA 2023
DESPESAS CORRENTES 126.987.945,00
Pessoal e Encargos Sociais 120.249.340,00
Ativos Civis da Uniao 84.412.955,00
Aposentadorias e Pensdes 18.945.095,00
Previdéncia 16.878.290,00
Beneficios aos Servidores 13.000,00
Outras Despesas Correntes 6.738.605,00
Beneficios aos Servidores 6.738.605,00
Total 126.987.945,00




